
Istituto Ortopedico Rizzoli  
Sede legale Via Di Barbiano, 1/10 - 40136 Bologna 
Ospedale Via G. C. Pupilli, 1 - 40136 Bologna 
Centro di Ricerca Via Di Barbiano, 1/10 - 40136 Bologna 
Tel. 051/6366111 - Fax 051/580453 www.ior.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00302030374 

S.S. Gare e procedure contrattuali  
Antonella Bruni  
Tel.051/6366.921 
antonella.bruni@ior.it 
acquisti@pec.ior.it 
 
 

 

                    

 

 

  

      

AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA 

AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

A RICHIESTA, PER ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO RIZZOLI SICILIA.  

 

 

TERMINE ENTRO CUI PRESENTARE LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

ore 12,00 del 23 FEBBRAIO 2024 

 

Con la presente si intende espletare indagine di mercato al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, concorrenza, parità di trattamento, rotazione e trasparenza, le ditte da invitare alla 

procedura di acquisizione del servizio. 

Oggetto: 

Il Servizio ha come oggetto l’affidamento del servizio di trasporto a richiesta per il personale e/o ospiti del 

Dipartimento Rizzoli Sicilia di Bagheria (PA) SS 113, Km 246, 90011 Bagheria (PA) per le seguenti tratte: 

⇒ Aeroporto/Palermo e viceversa 

⇒ Palermo/Dipartimento Rizzoli Sicilia e viceversa 

⇒ Aeroporto/Dipartimento Rizzoli Sicilia e viceversa 

⇒ Dipartimento Rizzoli Sicilia/Bagheria e viceversa 

 

Il servizio dovrà garantire il trasporto di persone a chiamata con preavviso concordato di volta in volta 

secondo le indicazioni fornite dalla Direzione del DRS. 

 

Requisiti dei mezzi impiegati per il trasporto del personale componente l’equipaggio: 

- L’attività dovrà essere svolta con mezzi capaci di contenere più persone (da 1-5 persone). 

- i mezzi utilizzati per il servizio in oggetto dovranno garantire e rispettare le prescrizioni normative in   

 materia di prevenzione e sicurezza del lavoro ed essere idonei da punto di vista igienico sanitario,   

 secondo la normativa vigente nel corso della durata contrattuale.  

- le autovetture impiegate devono essere sottoposte a revisione periodica documentata, in regola con   

             le coperture assicurative per il trasporto di persone, le licenze e/o autorizzazioni di legge.  

 

Durata: biennale 

 

Importo complessivo presunto biennale: € 39.500,00 IVA esclusa 

 

 

 

 



 
S.S. Gare e procedure contrattuali  
Antonella Bruni  
Tel.051/6366.921 
antonella.bruni@ior.it 
acquisti@pec.ior.it 
 
 

Istituto Ortopedico Rizzoli  
Sede legale Via Di Barbiano, 1/10 - 40136 Bologna 
Ospedale Via G. C. Pupilli, 1 - 40136 Bologna 
Centro di Ricerca Via Di Barbiano, 1/10 - 40136 Bologna 
Tel. 051/6366111 - Fax 051/580453 www.ior.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00302030374 

 

 
 
 

2

       Modalità di affidamento  

L'affidamento del servizio avverrà secondo il criterio al minor prezzo, previa valutazione dell'idoneità del 

servizio offerto rispetto ai requisiti indicati nel presente avviso. 

 

Requisiti generali: 

I partecipanti dovranno essere in possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell'art.94 del Codice 

degli Appalti, D. Lgs. n. 36/2023.  

La ditta offerente dovrà:   

a) essere in possesso dei requisiti ritenuti attinenti al servizio richiesto;  

b) dichiarata esperienza pluriennale nel servizio oggetto dell’affidamento 

c) impegnarsi ad attenersi alle indicazioni operative dell’Istituto Ortopedico Rizzoli per garantire il rispetto 

della privacy di utenti/operatori e la sicurezza di utenti/operatori e del fornitore del servizio stesso. 

 

Modalità di presentazione della manifestazione di interesse: 

La manifestazione di interesse a partecipare alla procedura dovrà essere inviata a mezzo pec all'indirizzo: 

acquisti@pec.ior.it  entro le ore 12:00 del giorno  23 febbraio 2024  
 

Il presente avviso è finalizzato ad un'indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo l'Amministrazione, che sarà libera di interrompere il procedimento avviato, senza che 

i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa.  

 

Per informazioni contattare: Bruni Antonella - Servizio Gare e procedure contrattuali - tel.051/6366921 

mail: antonella.bruni@ior.it. 

 

Cordiali saluti. 

                      
 

                             

                        S.S. Gare e procedure contrattuali   

  Dirigente Responsabile 

                 dott.ssa Francesca Comellini 

       F.to Comellini 

 
 

    


